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Besvarelse af spørgsmål 361 alm. del stillet af udvalget den 2. marts 

2021 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren udvide ordningen om kompensation til faste omkostninger, 

således at også underleverandører af frostvarer – dvs. leverandører til le-

verandører – til tvangslukkede enheder kan opnå kompensation for deres 

store nedskrivninger af varelagre, fordi nedlukningen nu har varet så lang 

tid, at frostvarernes holdbarhed udløber? 

 

Svar: 

Regeringen lægger op til at fastholde de aktuelle kompensationsmuligheder 

for underleverandører til tvangslukkede virksomheder, herunder forlænge 

de generelle kompensationsordninger frem til og med den 30. juni 2021, jf. 

Rammeaftale om plan for genåbning af Danmark af 22. marts 2021 indgået 

mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Ra-

dikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alli-

ance og Alternativet.  

 

Under den generelle kompensationsordning for faste omkostninger har alle 

virksomheder, herunder leverandører og underleverandører af frostvarer til 

tvangslukkede virksomheder, der oplever en omsætningsnedgang på mini-

mum 30 pct. som følge af COVID-19, adgang til kompensation for virk-

somhedernes kompensationsberettigede faste omkostninger. 

 

Under den generelle kompensationsordning for faste omkostninger kan 

ikke-tvangslukkede leverandører og underleverandører opnå kompensation 

for indkøbte letfordærvelige fødevarer, der har en udløbsdato mindre end 

en måned efter produktionsdatoen, hvis holdbarheden udløber i den kom-

pensationsperiode, som der søges kompensation for. Frostvarer har dog 

sjældent en holdbarhed under en måned, hvorfor de ikke kan karakteriseres 

som letfordærvelige. 

  

Tvangslukkede virksomheder kan opnå kompensation for letfordærvelige 

og fordærvelige fødevarer, der udløber, mens virksomheden er tvangsluk-

ket. Dette gælder også for frostvarer. 
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Bemærk i den forbindelse, at der gælder en særregel for slagterier, der un-

der ordningen for faste omkostninger kan opnå kompensation for nedskriv-

ninger, hvis de er nødsaget til at nedfryse fersk kød, som ellers ikke var 

designeret til nedfrysning før udbruddet af COVID-19. 

 

Foruden den generelle kompensationsordning for faste omkostninger, er 

det også muligt at søge ’decemberpuljen’, som regeringen og et bredt flertal 

af Folketingets partier aftalte at etablere med aftalen af 9. februar 2021. 

Under puljen kan der gives kompensation for usolgte sæsonvarer fra jule-

perioden i december 2020, herunder letfordærvelige varer, hvis salgsdato 

udløber senere end en måned efter produktionstidspunktet, men før den næ-

ste sæson starter. Der er et kompensationsloft pr. virksomhed på 200.000 

kr. 

 

Såfremt leverandører eller underleverandører af frostvarer til tvangsluk-

kede enheder lever op til ansøgningskriterierne for selvstændigordningen, 

vil det desuden være muligt for virksomhederne at søge dækning af omsæt-

ningstab inden for kompensationsloftet, såfremt de oplever et omsætning-

stab på minimum 30 pct. som følge af COVID-19. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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